
华容县教育体育局


华教体通〔2019〕40号

华容县教育体育局

关于印发《华容县落实湖南省边远贫困地区、

民族地区和革命老区人才支持计划教师

专项计划实施方案》的通知

各相关学校：

    现将《华容县落实湖南省边远贫困地区、民族地区和革命老区人才支持计划教师专项计划实施方案》印发给你们，请结合实际，迅速组织落实。

                                2019年7月2日
华容县落实湖南省边远贫困地区、民族地区和

革命老区人才支持计划教师专项计划实施方案

根据市教体局《关于做好2019年“三区”支教工作的通知》（岳教体通〔2019〕56号）精神，为落实全省边远贫困地区、民族地区和革命老区（以下简称“三区”）人才支持计划教师专项计划，结合我县实际，特制定本方案。

一、组织领导及相关部门职能

1.成立华容县“三区”教师专项计划协调领导小组,县人民政府分管副县长任组长，县委组织部、教体局、财政局、人社局、县扶贫办等单位相关负责人为成员。协调领导小组办公室设教体局人事股，韩迪武任办公室主任。

2.领导小组负责研究制定实施方案，做好“三区”教师专项计划的组织实施和协调管理，落实各项优惠政策和支持措施，确保我县支教教师选派工作顺利开展。

    3.组织部门负责协调各项工作的整体推进；财政部门负责足额落实中央和省财政选派教师人头经费，并负责适当安排“三区”教师专项计划工作经费；人社部门负责相关人事配套倾斜政策的落实；教育部门负责“三区”教师专项计划具体工作的组织实施。

二、计划实施
（一）实施周期。本计划实施周期为2019年至2021年，2019年秋季开学（8月30日）前支教教师到岗到位。
（二）受援地。我县的受援地为岳阳市平江县和娄底市新化县。

（三）派出单位。原则上从城区义务教育学校和周边乡镇（章华镇、三封寺镇、治河渡镇、万庾镇）选派17名（平江县5名、新化县12名）教师进行对口支援，如有缺额，可从其它乡镇选派（选派任务分配见附件）。
（四）派出单位工作职责。一是确保支教教师质量。选派的支教教师必须为人正派、作风优良、能吃苦耐劳、服从工作安排，原则上应当具有中级及以上专业技术职务并具有指导年轻教师的能力，年龄在男45岁以下、女40岁以下（身体健康者可适当放宽）。二是落实支教教师各项待遇。及时足额发放支教补助，落实支教教师相关政策，切实保障支教教师合法权益。三是配合受援地学校和教育行政部门做好支教教师管理工作。

三、实施保障

（一）政策保障

    1.选派到“三区”支教的教师，支教期间人事关系保留在原单位，原工资福利待遇不变，绩效工资由派出学校发放；城区学校支教教师期满后仍回原单位工作；非城区学校教师支教期满，经本人申请，考核合格，可安排到城区学校工作。

2.参加“三区”教师专项计划工作的教师，其支教经历视同农村教育工作经历，支教一年相当于农村教育工作经历两年，在评优评先方面给予优先考虑。支教结束后，考核合格者在申报上一级职称晋升时，同等条件下三年内可享受一次直接申报。对于选派工作期间业绩突出的人员，按照国家有关教师奖励的规定予以表彰奖励。

3.教体局、受援地及支教教师本人三方签订工作协议明确权责。

   （二）经费保障

1.义务教育阶段教师选派工作经费按照人均2万元标准纳入中央财政和省级财政预算，主要用于为支教教师发放工作补助、交通差旅费用及购买意外保险费（按40万元/人/年的标准购买）等。

2.县财政每年预算选派工作经费，提高支教教师工作补助。其中，新化县支教教师每人每年1.5万元，平江县支教教师每人每年1万元。

    3.受援地为接纳支教教师配备必要的生活设施、日常用品等所需经费由受援地教育局统筹。

四、工作要求

1.“三区”教师专项计划工作任务重、周期长，各相关学校要高度重视，积极协调配合，抓紧做好宣传动员，确保圆满完成工作任务。

2.教体局将“三区”支教工作落实情况列入学校教育工作千分制考核指标，各相关学校要根据本方案精神和对口支援关系，明确负责人和联系人，并于7月5日前将名单报人事股，联系人：何祚炎，电话：13973024639。

附件1

2019-2020年岳阳市“三区”教师专项计划分配表

	县市区
	分配

支教

计划
	受援地及派出学科分布
	备注

	
	
	平    江  县
	新    化   县
	

	
	
	小计
	初  中
	小  学
	小计
	高  中
	初  中
	小  学
	

	市 直
	17
	11
	语文1、数学1、英语1、物理1、生物1、体育1、历史1、化学1
	语文1、数学2
	6
	语文、数学1、历史1、政治1、地理1
	数学1
	
	

	岳阳县
	17
	6
	语文1、数学1、英语1、政治1、生物1
	英语1
	11
	语文1
	语文1、英语1、地理1、物理1、化学1、数学1
	语文2、数学2
	

	华容县
	17
	5
	语文1、数学1、英语1、历史1、物理1
	
	12
	数学1
	语文1、英语1、地理1、生物1、体育1、数学1
	语文3、数学2、
	

	湘阴县
	18
	10
	语文1、数学1、英语1、历史1、地理1、体育1
	数学2、英语2
	8
	历史1
	语文1、英语1、生物1、物理1、化学1、数学1
	语文1
	

	临湘市
	16
	5
	数学1、历史1、地理1、化学1、体育1
	
	11
	地理1
	语文2、英语2、数学1
	语文3、数学2
	

	汨罗市
	15
	
	
	
	15
	政治1
	语文2、数学1、英语1、生物1、物理1、体育1、英语1
	语文3、数学2、英语1
	

	岳阳楼区
	18
	15
	
	语文7、数学5、英语2、政治1
	3
	
	数学1、物理1
	语文1
	

	云溪区
	7
	3
	数学1
	语文1、数学1
	4
	
	语文1、数学1
	语文1、数学1
	

	君山区
	6
	2
	数学1
	语文1
	4
	
	语文1、数学1
	语文1、数学1
	

	屈原管理区
	4
	2
	
	语文1、数学1
	2
	
	
	语文1、数学1
	

	经开区
	5
	2
	
	语文1、数学1
	3
	
	数学1
	语文1、数学1
	

	南湖新区
	3
	1
	
	数学1
	2
	
	语文1、数学1
	
	

	合计
	143
	62
	31
	31
	81
	10
	41
	30
	


附件2

“三区”人才支持计划教师专项计划2019－2020学年选派教师花名册

填报单位:          （县市区）（盖章）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　填报人：            电话：             填报日期:       年     月    日

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	职称
	民族
	身份证号
	派出地
	受援地
	教授学段
	教授科目
	管理人员行政职务（非管理人员不填）
	手机号码
	市直/省直
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	省
	地市
	区县
	学校
	省
	地市
	区县
	乡镇
	学校
	
	
	
	
	
	

	1
	张**
	1－男
	43
	063－中小学一级教师（原中学一级教师、小学高级教师）
	01－汉族
	430325197612345037
	湖南省
	湘潭市
	九华经开区
	*

*

校
	湖南省
	永州市
	江永县
	*

*镇
	*

*校
	03－初中
	物理(初中)
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


附件3

“三区”人才支持计划教师专项计划2019－2020学年选派教师信息汇总表

	市、县（区）
	2019－2020学年选派情况汇总
	2019－2020学年具体支教学段

	
	选派

总

人次
	按学段
	按派出地
	按职称
	

	
	
	义务

教育

阶段
	非义务

教育

阶段
	地市以上

城市派出
	县市

派出
	外省

派出
	中级（含）

以上职称
	中级以下

职称
	幼儿

园
	小学
	初中
	普通

高中
	中职

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	××市

××县
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	××市
××区
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	……
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	合计
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　


附件4
“三区”人才支持计划教师专项计划2020－2021学年选派教师需求表

填报单位:          （市、州）（盖章）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　填报人：            电话：           填报日期:       年     月

单位：人

	序

号　
	受援地支教岗位
	义务教育阶段
	非义务教育阶段
	2020年春季学期拟在岗人数
	2020－2021学年需求数
	对口派出地

（支教教师来源）

	
	市、州
	县
	乡（镇）
	学校
	学　校

负责人
	联系电话
	小计
	小计
	幼儿

园
	小学
	初中
	普通

高中
	中职
	教授

科目
	幼儿

园
	小学
	初中
	普通

高中
	中职
	教授

科目
	市(州)
	县

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


    注：1.“2020年春季学期拟在岗人数”、“2020－2021学年需求数”列，请在相应的学段单元格填写数字“1”，同时担任不同学段任

      务的，请选择一个主要学段。一个教师需求各填写一行，不得合并填写。

    2.“教授科目”列，请具体填写所教科目，如数学、语文、信息技术等。

    3.“对口派出地”根据湘教通〔2013〕559号文件和本文件确定，尽量精确到对口派出县市区。

    4.本需求申报表请按照2020年春季、2020－2021学年度分别填报。其中列7=列10+列11+列16+列17，列8=列9+列12+列

      13+列15+列18+列19。

    5.请在上年基础上，实事求是上报需求数，如变化幅度较大，请提前沟通。
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